2024 年 2 月 7 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 本日、当社の子会社であるマネックスクリプトバンク株式会社が下記のプレスリリースを発表

しましたので、お知らせいたします。

記

マネックスクリプトバンク、Web3 支援サービスを提供開始

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、小森 電話 03-4323-8698

マネックスクリプトバンク、Web3 支援サービスを提供開始
～ 国内外の法人/プロジェクト向けに包括的なサポート、新たな時代のビジネスを共創 ～

マネックスクリプトバンク株式会社（本社：東京都港区、代表：万代惇史、以下「MCB」）

は、新サービスとして「Web3 支援サービス」を開始します。本サービスは、Web3 関連事業

への参入を検討する国内外の法人/プロジェクト様向けに、幅広いソリューションを提供しま

す。Web3 の幅広いバリューチェーンの中において、MCB の暗号資産およびブロックチェーン

事業をはじめとする web3 領域の知見・経験を活かし、リサーチ、NFT の企画から発行、コミ

ュニティ構築、運営等、様々なサポートをさせていただきます。

サービス WEB ページはこちら
https://consulting.cryptobk.jp

● サービス提供の背景
○ MCB では OASIS※を通し、コミュニティの構築・運営及び NFT の企画・販売

におけるマーケティング等を自社で推進してきました。取り組みを通して、こ

れまで数多くの大手企業様を中心にコミュニケーションをとらせていただいて

います。「どのように Web3 を活かすのが筋が良いか？」「何から取り組むべ

きか？」「コミュニティ支援は可能か？」「日本マーケットに進出したい」

等、様々なご相談をいただいており、既に国内外複数のプロジェクトの支援を

進めさせて頂いております。この度、改めてサービス化をすることでより多く

の企業様のご支援をして参ります。

※OASIS：「NFT×メタバース」がテーマの自社運営コミュニティ。https://oasis.cryptobk.jp/

● サービス概要
● Web3 事業に関する調査・企画

○ Web3 業界における市場調査から具体的な企画まで、マネックスクリプ

トバンクがワンストップでサポート。
● NFT の企画、発行、販売

○ マネックスクリプトバンクが培った NFT 発行の実績を生かし、NFT の発

行から販売までトータルにサポート。
● コミュニティの構築/運営

○ Discord などのツールを活用し、Web3 事業推進のためのコミュニティ形

成をサポート。
● メタバースの開発/協業

○ OASIS プロジェクトとの協業相談が可能で、メタバースの開発を支援。
● IEO 支援/トークンエコノミクス設計

○ IEO の支援およびトークンエコノミクス設計を提供。

● サービスの想定提供先
○ toC 向けのエンタープライズ系企業様。業種例：エンタメ、自動車、消費材、

不動産、アパレル、ゲーム、インフラ系会社等。
○ サービス提供パートナーとして当該企業様とアライアンスを組んでいる企業様。
○ 海外 Web3 プロジェクト様

● 体制図

【問い合わせ先】
info●cryptobk.jp(●を@に変えて送信してください)
担当：塚田、浅見

【マネックスクリプトバンク株式会社について】
マネックスクリプトバンク株式会社は、2017 年 12 月に設立され、暗号資産やブロックチェー

ンのサービスに関する調査、研究、企画、開発及びコンサルティングを提供しています。東証

一部上場企業であるマネックスグループ株式会社の 100%子会社であり、ブロックチェーンや

暗号資産の最新動向・研究内容をお伝えする「MCB web3 ニュースレター」や「MCB リサー

チ」、NFT プロジェクト「OASIS」、ビットコインがもらえる二ュースアプリ「Cheeese」な

どのサービスを運営しています。MONEX とは MONEY の Y を一歩進め、一足先の未来におけ

る人の活動を表わしています。常に変化し続ける未来に向けて、最先端の IT 技術と、グローバ

ルで普遍的な価値観とプロフェッショナリズムを備え、新しい時代におけるお金との付き合い

方をデザインすると共に、個人の自己実現を可能にし、その生涯バランスシートを最良化する

ことを目指しています。

	20240207_web3支援事業プレス_Cover_J.pdf
	web3支援事業プレス.pdf